
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年３月発行 

東北ぐるりん号は、長野市民病院を起点として、周辺の駅や医療機関、公共施設などを結び、

地域の暮らしを支える路線として運行している循環バスです。 

 

◇運行日：平日のみ（月曜日から金曜日の週５日） 

 祝休日、年末年始（12月 29日～1月 3日）は運行しません。 

◇運賃（１乗車）：大人２００円、小学生１００円、 

おでかけパスポート利用者１２０円 

・ICカード「KURURU（くるる）」が使えます。 

・障害者等の割引があります。（大人：100円、小人：５０円、割引対象介護者：100円） 

割引対象の確認は、運転手もしくは長電バス窓口へお問い合わせください。 

◇「おでかけパスポート」を利用する場合の注意事項 

・おでかけパスポートを見せて現金で支払うことはできません。必ずチャージが必要となります。 

・チャージは１，０００円単位となります。車内ではおつりがでませんのでご注意ください。 

・おでかけパスポートを忘れた場合は、通常運賃での支払いとなります。 

 

運 行 概 要 
お問い合わせ 

路線・停留所位置図 

【お問い合わせ】 

長電バス株式会社 電話 296－3208 

長野市交通政策課 電話 224－5012 

 

停留所のデザイン 

｢東北ぐるりん号｣の経路 
 

路線バスと乗り継ぎができる停留所 
 

バス停留所 
※  内の数字は裏面時刻表のバス停留所番号 

 

 

 

 

 

 
◇ピンク色の車体に風船やカモメ
などが描かれたカラフルなデザイン。
市立長野高校の生徒がデザインし
てくれました。 

 



運行日/平日のみ（月曜日から金曜日の週５日） ※祝休日、年末年始（12月29日～1月3日）は運休

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便 １２便

1 市民病院　発 7:30 8:20 9:25 10:05 11:10 11:50 12:50 13:30 14:35 15:15 16:20 17:00

2 富竹の里入口 7:31 8:21 9:26 10:06 11:11 11:51 12:51 13:31 14:36 15:16 16:21 17:01

3 東北中学 7:32 8:22 9:27 10:07 11:12 11:52 12:52 13:32 14:37 15:17 16:22 17:02

4 東北老人福祉ｾﾝﾀｰ 7:33 8:23 9:28 10:08 11:13 11:53 12:53 13:33 14:38 15:18 16:23 17:03

5 信叟寺 7:34 8:24 9:29 10:09 11:14 11:54 12:54 13:34 14:39 15:19 16:24 17:04

6 ＪＡ長野平支所前 7:35 8:25 9:30 10:10 11:15 11:55 12:55 13:35 14:40 15:20 16:25 17:05

7 古里小学校 7:36 8:26 9:31 10:11 11:16 11:56 12:56 13:36 14:41 15:21 16:26 17:06

8 古里支所 7:37 8:27 9:32 10:12 11:17 11:57 12:57 13:37 14:42 15:22 16:27 17:07

9 西友古里店 7:38 8:28 9:33 10:13 11:18 11:58 12:58 13:38 14:43 15:23 16:28 17:08

10 上駒沢会館 7:39 8:29 9:34 10:14 11:19 11:59 12:59 13:39 14:44 15:24 16:29 17:09

11 駒沢踏切前 7:40 8:30 9:35 10:15 11:20 12:00 13:00 13:40 14:45 15:25 16:30 17:10

12 新町団地 7:40 8:30 9:35 10:15 11:20 12:00 13:00 13:40 14:45 15:25 16:30 17:10

13 上駒沢西 7:41 8:31 9:36 10:16 11:21 12:01 13:01 13:41 14:46 15:26 16:31 17:11

14 高専学生寮前 7:41 8:31 9:36 10:16 11:21 12:01 13:01 13:41 14:46 15:26 16:31 17:11

15 長野高専正門 7:42 8:32 9:37 10:17 11:22 12:02 13:02 13:42 14:47 15:27 16:32 17:12

16 徳間東 7:43 8:33 9:38 10:18 11:23 12:03 13:03 13:43 14:48 15:28 16:33 17:13

17 一里塚公園西 7:44 8:34 9:39 10:19 11:24 12:04 13:04 13:44 14:49 15:29 16:34 17:14

18 稲田エノキ公園 7:45 8:35 9:40 10:20 11:25 12:05 13:05 13:45 14:50 15:30 16:35 17:15

19 稲田南 7:46 8:36 9:41 10:21 11:26 12:06 13:06 13:46 14:51 15:31 16:36 17:16

20 砂田橋東 7:47 8:37 9:42 10:22 11:27 12:07 13:07 13:47 14:52 15:32 16:37 17:17

21 若草幼稚園 7:48 8:38 9:43 10:23 11:28 12:08 13:08 13:48 14:53 15:33 16:38 17:18

22 吉田本町 7:50 8:40 9:45 10:25 11:30 12:10 13:10 13:50 14:55 15:35 16:40 17:20

23 信濃吉田駅 7:52 8:42 9:47 10:27 11:32 12:12 13:12 13:52 14:57 15:37 16:42 17:22

24 信濃吉田駅入口 7:53 8:43 9:48 10:28 11:33 12:13 13:13 13:53 14:58 15:38 16:43 17:23

25 北長野駅 7:56 8:45 9:50 10:30 11:35 12:15 13:15 13:55 15:00 15:40 16:45 17:25

26 吉田小学校 7:58 8:47 9:52 10:32 11:37 12:17 13:17 13:57 15:02 15:42 16:47 17:27

27 辰巳公園 7:59 8:48 9:53 10:33 11:38 12:18 13:18 13:58 15:03 15:43 16:48 17:28

28 原町 8:00 8:49 9:54 10:34 11:39 12:19 13:19 13:59 15:04 15:44 16:49 17:29

29 西堀 8:01 8:50 9:55 10:35 11:40 12:20 13:20 14:00 15:05 15:45 16:50 17:30

30 南堀西 8:02 8:51 9:56 10:36 11:41 12:21 13:21 14:01 15:06 15:46 16:51 17:31

31 長命寺 8:02 8:51 9:56 10:36 11:41 12:21 13:21 14:01 15:06 15:46 16:51 17:31

32 石渡南掘 8:03 8:52 9:57 10:37 11:42 12:22 13:22 14:02 15:07 15:47 16:52 17:32

33 朝日病院前 8:03 8:52 9:57 10:37 11:42 12:22 13:22 14:02 15:07 15:47 16:52 17:32

34 朝陽駅 8:04 8:53 9:58 10:38 11:43 12:23 13:23 14:03 15:08 15:48 16:53 17:33

35 北堀 8:04 8:53 9:58 10:38 11:43 12:23 13:23 14:03 15:08 15:48 16:53 17:33

36 富竹 8:05 8:54 9:59 10:39 11:44 12:24 13:24 14:04 15:09 15:49 16:54 17:34

37 富竹中 8:05 8:54 9:59 10:39 11:44 12:24 13:24 14:04 15:09 15:49 16:54 17:34

38 東富竹 8:06 8:55 10:00 10:40 11:45 12:25 13:25 14:05 15:10 15:50 16:55 17:35

市民病院 着 8:11 8:58 10:03 10:43 11:48 12:28 13:28 14:08 15:13 15:53 16:58 17:38

※終点の市民病院で下車後、次の便に乗り継ぐ場合は、一回分の乗車運賃とします。例：㉞朝陽駅乗車⇒④東北老人福祉センター降車

　　　地域循環コミュニティバス　「東北ぐるりん号」時刻表 大人200円、小人100円

おでかけパスポート120円


